COMUNE DI LICODIA EUBEA

( Cirta ' metropolitona di Catunia )

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE
N..%%. del Reg. data O~ 10-enY
OGGETTO :TRASPORTO ALUNNI PENDOLARI ANNO SCOLASTICO 2019-2020

T, G O P f ;Z\ I/ £
L'znne duemiladieiette fﬂlomo 1 el mese di Q %L/( . alle ore ! ( f [\1 szgp., nell'anla
delle adunanze, u:onwcara dal "?mdavo si & riunita ]a (Frunta Municipale c.nnl intervento dei Sigg.

F A
1. VERGA GIOWVANNI O O Sindaco
2. RANDONE SANTO O O Vice Sindaco
Fe GALOEARCRITA— H——1——Assgssorg
4. TRIPICIAND DARIO [

| O Asgezsnre

TOJALE

Assiste 11 Segretario Comumale \4 s L-UMJ ( 11"*—\ &) LJ,.-H . Il Sindaco, constatato il mumero legale degli
intervenuti, dichizara aperta la riunicne e 1 invil: )ldﬂlt}::rﬂ.rﬁ sull’ oz %3 soprmudmam

LA GIUNTA MUNICIPALE

Vista la propostz di deliberazions entro r'purl&l.s

Vistl i pareri cspresst al sensi dellart. 1, e 1, lett. 1), punte 01, della LR, n, 481991, di recepimento della L. n. 142/90 ¢
successive modificaziont,

Zon voll unanirmi favorevoli,

DELIBERA
O d: approvare la entro riportata proposta di deliberazione. conlesepuentiz- {1
EI 0 aggiu LJH& mte;azmm LIJ_ T ——
T
e
O modifiche/soztituzioni (1) _,,* e

O con separata wnanime volazione; potendo derivare all’Cote dapne nel ritarde della relativa esecuzione. siante
Uurgenea, dichiarare la presente delibera imrmediatarnents esecutiva al sensi dell’arm, 16 della LR, n. 4459101}

P con separata unanime vetazione, dichiarare la presente immediatamente escutiva, ai sensi dell’art 12, comma 2° della
LE. 4491.(1)

e T ‘ _
1} Sagnare con X le part Zeliberzie & depennare le parti non delberate. J,.f_:_lw:_'j"z;' 2 i A
FROPOSTA (87 A=A
| '-f.'. .. kil
-.F:} B £
,\‘f*: - -
“NTWG
e s



PROPOSTA DI DELIBERAZIONE

OGGETTO :TRASPORTO ALUNNI PENDOLARI ANNO SCOLASTICO 20192020

Proporente: IL SINDACO el L'ASSESSORE =] ProponenteiRedigents: IL FUNZIONARIO
r 4 5 - ] 4 | R+ N %

l.". . K :_.- ol f.-ﬂ_ i ._:-. ; L: -L_—'—!’..__, ‘I_ g z/
e YPRIRE. iy 7000 IOURIOS L . =l STV

| I T
» ¥ )
PREMESSO

Che ai sensi del comma 1° dell'art.] della LR, 0. 24 del 26/05/1973. come sostituito dal comma &0
dell’art. 139 della L.R. 42003 ** La regione Siciliana garantisce attraverso i Comuni il trasporto gratuito agli
alunni della scuola dell’obbligo e delle scuole medie supertori residenti nel Comune, o frazione diversa dello
stesso Comune,che si recano presso altro Comune per frequentare Ie scuole pubbliche statali o paritarie ,
qualora non ¢sista nel Comune di residenza o frazione dello stesso, la corrispondente scuola pubhlica™;

Che ai senst del comma 3 del citato art.1 della stessa legge n24/1973 “ 11 Sindaco sulla base della
certificezione altestante la frequenza scolestica, assicura agli alunni 1l trasporto gratuito attraverso il rilascio di
abbonamenti a serviz pubblici di linea o, su richicsta motivala degli intercssati, mediante altri mezzi gestiti
dal Comune o mediante serviz affidati a terzi:

Che T1'art.9 della L.R. n. 14/2002,concernente il “Trasporto gratuito degli alunni scuola dell*obbligo e medie
superiori” che ha modificati gli art. 1 e 2 della LR, n.24/1 973, prevede I'crogazione di un contributo da parte
dell’ente secondo le condizioni di cui al comma 5 dell’azt. 1 che di sepuito si riporta;

Comma 57”11 contributo per il trasporto scolastico & commisurate al costo dell’abbonamento per il servizio
pubblico di linez per la scuola allocata nel comune pill vicino, anche se lo studente sceplic una scuola pin
lontana.”

Yiste ;
le richieste presentate dai genitori degli alunni delle Scuale Medie Superiori residenti a Licodia Fubes che
frequentano gli Tstituti scolastici di Vizzini per n.10 cirea e gli istituld scolasticr di Grammichele per n.4;
alunni  sempre residenti @ Licodia Eubea, tendent ad ottenerc il rilascio gratuito dell’abbonamento al
servizio pubblico di linea per il periodo che va da Ottobre 2019 a Maggio 2020,

Considerato Che da diversi anni le Bssegnazioni ¢ 1 successivi trasferimenti da parte della regione Siciliana a
tavore degli EE.LL. s1 riducono in relazione alle disporubilita’ del bilancio Regionale ¢ a danno del bilancio
del comuni, ragion per cul vi ' la necessita’ dj adeguare lc politiche amministrative tanto alle “esigenze
finanziarie” della Regione Sicilia, quanto & quelie del bilancio comunale;

Ritenuto che, ! fine i parantire il diritto allo siudio & tulli gli studenti, a1 ritiene opportuno per I'anng
scolastico 2019-2020,un sistermna di comparleelpazione gl costo del servizio da parte degli uienti che fruiscono
del servizio di trasporto pubblice scolastico per recarst presso le scuole medie superiori ,pubbliche o paritarie,
con sede in altro Comune:

Stabilire che la quola di compartecipazione venga calcolata, almeno, al 20%  sui costi mensili del servizio

pubblico di linea AST, cosi come di seguilo ndicato,

EURO 49,30 N.10 alunni trarta Licodia Fubea/Vizzini ¢ VICEVErSE;
EURO 61,60 N.4 alunni ratta Licodia Eubea/Grammichele e vICEVErsa |

SIPROPONE ATLLA GIUNTA

Per 1 motivi ¢ le finalita in premessa indicati:



1) di assicurare il trasporto interurbano degli alumni delle scuole medie superiari che, nel corrente anno
scolastico 2019/2020, si recheranno presso il comune di Vizzini, e presso il comune di Grammichele,
con mezzi pubblici, previo rilascio di abbonamento ;

I~
e

istituire una quots di comnpartecipazione pari ad almeno i1 20% a carico dei fitor del servizio di
trasporto scolastico,che devono recarsi presso le scuole medie superiorl, pubbliche o paritane,con sede
in altro Comune; :

3} dare atto che il contributo per il trasporto scolastico ¢ commisurato al costo deil"abkonamento per il
servizio pubblico di linea per la scuola allocats nel conine pill vicino,anche se 1o sludente sceglie una
scuola pit lontana,

4)  Assegnare ¢ demandare al Responsahile del Servizio opmi ulteriore adempimentd,

6)Dichiarare la presente immediatamente eseuutiva, stante 'urgenza di provvedere in merito,

Proposta di Deliberazione n. Z4... . del 0210 -00/9

Parers in ordice alla Tepolarild tecnica: Tavorevole/Contgefio per i seguenti motivi:

L gﬁsmxfmﬁﬁu EL SERVIZIO

__)

Parere in ordine alla regolariti contahile: l'-m-urm'nte.-'COnL;ﬁ‘rfio per i seguenti motivi:

© DEL SERVIZIO FINANZIARIO
5 .:_ ,E: s T4 .,":'-'-" '-':--.-ai.._c'

am A ¥
Wiz Morell




= | i i
; i |
o Cedice bilancio | capiiols Impegzn Ciesrinne Previsione Disponibilita’ {Impegne con la
[resente
N. | =
[ iy [
{esen b Jlt(dj ......... COMmpTEs. Erngiiaes Bt B et e
- it B e =
..................................... Comp.Tes. B i Bl spavenieainatoaeis | TDnrsir i s i e
i R | =
................. : A eanaa COOTpP.TES. T [Eciiinmmvmigans |
o bl i
; ]LRraPtm LE DEL S
\q%ﬂ‘t?ﬂi"&ﬁ
D-E‘; *"

.IIII / S M
E cofia tonforme per uso amminisorative

La presente deliberzzions & stara trasmessa per "esecuzione all"ufficio di ragieneriz con prob 0, e el

IL EESPONSARILE DELLMUFFICIO DI SEGRETERLA

Li

L T R B T R R R IR R R

11 presente atta, 4 norma dell'art. 32 della lewge |8 Giugno 2009 n. 69 & stara pubblicata all”Alke informatico di questo Comune al n.

e
@?’ﬁ/fﬁ del registro in data [} 0-g E'ql—-rr']ﬁ (‘:‘F.@:?\I

o IL MESSO COMUMALE

i | JL MESSQ NOTIFICATORE £
Li,...'....'.".........:...- .............................. |
Carmelina Baglieri
Attesto che avversa il presente atto, nel pericda dal. .o T non song servenut reclzmi ofo appasizicni,
I RESPONSABILE DELLTUFFICIO PROTOCOLLO
L3

CERTIFICATS D] PUBBLICAZIONE

Tl softoscritie Segretario certifica, su conforme attestedene del Messo Comunale ¢ del Responsabile del servizio pratocollo, che la
presente deliberazions & stala pubblicatz all” Albo infoematico di guesto Comure dal
norma deflsrl 32 della legge 18 Giugna 2009 n. 69 e che contre Iz stessa — non — sono stati presentact roclanmi,

IL SEGRETARIO COMUNALE

N

La presente delibera & divenuza esecuriva in cata ! ] ,'!O ?_)f‘f ai sengi dell’ars 12 della LR, n.245159]

—  Lapresente delibera & divenuta csccutiva in data ';' J::

Ll B RO BT v




